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. ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
¢ W@ DE PROPUESTAS Fecha: agosto 8 de 2018

emserchia::

Codigo: GAL F37

INVITACION PRIVADA No. 004 - 2026

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (ACPM, GASOLINA CORRIENTE Y UREA
OBJETO: AUTOMOTRIZ) PARA LOS VEHICULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PROPIEDAD Y/O
A CARGO DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIA E.S.P.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veintiséis (26) de enero de 2026, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la invitacion Privada No 004 DE 2026.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la INVITACION PRIVADA 004 de
2026, en la P&gina Web def www secop.gov.co Una vez agotado el trémite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la invitacion privada No 004 de 2026 y al realizar la apertura de los sobres. Se
presentd una {01) oferta. . : o

PROPONENTE NIT

DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ
LTDA -HERVELA LTDA

. "822.000.897-1

Acto seguido el Comite procede a verificar los requisitos habilifantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la invitacién Privada Ne 004 de 2026.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1. DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente yfo
representante legal.

Sin folios

Certificado de existencia y representacién legal -
Persona Juridica - expedido con anteriaridad
méxima de un (1) mes contado a partir de la
fecha de apertura del proceso, este deberd estar
vigente y dentro de su actividad debera hallarse
comprendido el objeto del presente proceso de
seleccion.

Sin folios

SUBSANADO

Fotocopia de fa cédula de Ciudadania del
propenente o representante Lega | de la persona
juridica,

Sin folios

Formato (nico hoja de vida (persona juridica).

Sin folios

Declaracién de bienes y rentas

Sin folios

SUBSANADO
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PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERN

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

ANDEZ VELASQUEZ L.TDA

FOLIOS

OBSERVACIONES

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta: La propuesta deberd estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P.,

otorgada por un banco o compaftia de seguros |

legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de setiedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisicion de los bienes, con una
vigencia -de sesenta (60) dias  calendario
contados a partir de la fecha prevista para [a
entrega  de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia deberéa ser respaldada con las firmas del
afianzado o tomador y -de Jla compafia
| aseguradora.

Sin folios

SUBSANADO

Acta de Junta de Socios o Junta Directiva. En
caso de existir limitaciones en las facultades del
representante legal sefialadas en los estatutos,
El Proponente debera anexar copia del Acta de
Junta de Socios o Junta Directiva, segun el caso,
donde se le autorice .para comprometer a la
sociedad en la contratacion y suscribir los
documentos que se requieran en su desarrolio y
para constituir el consorcio o la unién temporal, si
a ello hubiere lugar.

Sin folios

Certificado de pago de aportes: documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepto de page de aportes a salud,
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, seglin el caso

Sin folios

Declaracion - sobre Inhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. {esta carta
deberd declarar expresamente no hallarse
incursc en causal de - inhabilidad o
incompatibilidad o prohibicién para contratar
gstablecidas en la constitucion politica y/o en el
ordenamiento legal vigente

Sin folios

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG

© | — SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012

y decrete 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
reglamentos e instrucciones del {SG — SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
| representante legal v/o persona natural.

Sin folios

Compromiso de transparencia.

Sin folios

Certificado de Responsabiidad Fiscal de 1a

Contralaria General de la Nacién-Vigente.

Sin folios

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la

-1 Procuraduria General de la nacion-Vigente,

Sin folios

Certificado de Antecedentes Judiciales

Sin folios

Certificado de Madidas Correctivas

Sin folios
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PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Manifestacion de apoyo a la Industria Nacicnal X Sin folios

Certificado de inscripcion, clasificacion  y
calificacion en el registro (nico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar &l certificado |-
actualizado, de inscripeion en el Registro Unico
de Proponentes (RUP) de la camara de comercio
respectiva, en el cual se acredite que se
encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y grupo acorde _ :
con el objeto a contratar. N S SR A | " Sinfolios

El proponente debera contener en ‘el RUP
siguientes cddigos.

12 18 .. 16 00 .~ -Urea

15 10 .. 15 00 . “Combustible -
Diesel S

15 12 15 00 -Gasclina

Fotocopia Registro Unico ~Tributario . RUT -

expedido por la DIAN. X Sin folios

Certificado de deudores morosos REDAM X Sin folios

Certificado de antecedentes de delifos sexuales X Sin folios

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA,
con NIiT 822.000.897-1 representado legalmente por la sefiora Cristina Del Pilar Hernandez Velasquez, quien
funge representante legal suplente, identificada con nimero de cedula 51.869.926 de Bogota, SUBSANQ los
requisitos juridicos, en consecuencia, HABILITA JURIDICAMNETE.

DEBE SUBSANAR los requisitos juridicos
2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:
El oferente debera acreditar [a capacidad financiera minima requerida para participar en el proceso: La evaluacion

financiera de las propuestas, se efectuara a partir de a informacion contenida en el Registro Unico de Proponentes
(RUP) vigente y en firme,

INDICADOR
FINANCIERQ EXIGIDO
__Indice de Liquidez Igual 0 mayor a 1.0
indice de Endeudamiento lgual o mencral 60%
Capital de Trabajo . Igual o superior al 50% del valor del Presupuesto Oficial

1. Para consorcios y uniones temporales, el indice de liquidez sera la sumatoria de los indices de liquidez
de cada uno de los integrantes conforme al porcentaje de  participacion.

2. Para consorcio y uniones temporales, el indice de endeudamiento sera la sumatoria de los indices de
endeudamiento del total de los integrantes.

3. Para consorcios y uniones temporales, el capital de frabajo sera la sumatoria de los capitales de trabajo
del total de los integrantes
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PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA

INDICE DE LIQUIDEZ
= Aciva Donterssf Pasiva Confene TIN5 13,743 28 455
Parz COSSMEE dzones mpuEes, o T3 88 A0 EET |+ 70 B 0 P N o
ﬂ;;a':_ o I;_J;HVZZ };eja i: ;m;::a . MO0 | sney 1048, 500.087 c Ef incice defipader debe saeigud o mayor 2 ono 2 5
wiey O Ggwiderde ol win de iog
ottt el
RESHETADD 1.1 b 00
INDICE DE ENBEUDAMIENTC
LE = Pestun TotifAnivo Tod HTH S0 781 87909
Pom coasriel ¥ unaes mopowiss, of  BROAZORRZE 3,040k 50 Eiirdioe e endsudamiers debe serigedi o menr @
ndice de sodzudsmizat serk la sumabde def P z soseny pov oiontn { o= 6305 )
ey Tadices Os ¥gwidez de cads wmo de s i A
i zs conbre & poresnis | de
FESULTADO §0% = 0%,
CAPITAL BE THABAJOD Bt Cagami oo Trebein debe ser hguef 0 Supedorg
CT = Agivo comants - Pesivo Comizre 1374258 85 13742 SAB BES Cimessenty poroiee TG ol presupuzsto ofodl,
Pavn consorsics y unignes erposs, £ 12855 540 082 12 316 540082
crpiet de rabae terd e sumanda de s ol A C »z £
&= atzh del el de fos nmgraniee”
RESULTADD 926,388,773.00 Prsupueste g 1,001,360,870.00

2. CAPACIDAD FINANCIERA

Fl oferente debera acredilar la capacidad financiera minima requerida para parficipar en el procesd:
La evaluzcion financiera de las propuestas, se efecluard 2 parlir de lz informacion contenida en ef
Reglstra Unico ds Proponerdes (RUP) vigente v en frme.

INDICADOR
FINANCIERO EXIGIDO
Indice de Liguider igual o mayora 1.0
indice de Endsudamiento tqual o menor &l 60%
apilal de Trabaio Joual o superior al 50% del valor def Presupussto Oficlal

- De acuerdo con lo anierior; la propuesta presentada por DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA,
con NIT 822.000.897-1 representado legalmente por la sefiora Cristina Del Pilar Hernandez Velasquez, quien
funge representante legal suplente, identificada con nimero de cedula 51.869.926 de Bogota, CUMPLE los
requisitos financieros, en consecuencia, HABILITA financieramente.

3. 'REQUISITOS TI'ECNIC.OS HABILITANTES

EXPERIENCIA GENERAL

El oferente debera acreditar una experiencia minima superior a cinco (5) afios en el mercado, entendida como el
tiempo durante el cual ha desarrollado de manera continua la actividad de suministro de combustibles. Dicha
. experiencia se verificara mediante el Certificado de Existencia y Representacion Legal, cuando se frate de persona

juridica, o mediante el Registro Mercantil, cuando se trate de persona natural, documentos en los cuales debera

constar la antigliedad del proponente en el ejercicio de la actividad econdmica correspondiente.

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA,

Proponente | No.Afios | o N | Documento de acreditacion | CUPe/NO
Matricula _ cumple

No.
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DISTRIBUCIONES 53112 Cémara de Comercio -
1 HERNANDEZ 29 afios 10/10/1996 Certificado de Experiencia y CUMPLE
VELASQUEZ LTDA, Representacion Legal
EXPERIENCIA ESPECIFICA

Para el efecto, el proponente debera acreditar una experiencia especifica de minimo (3) contrafos terminados y
liquidados con entidades plblicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios publicos, cuyo chjeto sea igual
0 similar al de la presente invitacion.

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar y una de las siguientes
alternativas:

s Copia de la respectiva ceriificacion de cumplimiento del contrato; expedida por el representante legal de
lz entidad contratante, a la cual debera contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato,
identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcian del contrato, fecha de inicio y terminacion,
valor gjecutado y manifestacion del cumplimiento a safisfaccion.

e Acta de liquidacion del contrato _

e Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se deberé allegar copia de [a respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la
informacion referente a: nimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de
suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento
a satisfaccion.

e Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcic © unidn temporal, se tomara la experiencia en
proporcién a la participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o valor equivalente al

: percentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual deberé allegar copia del
- documento de constitucion del consercic o unién temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no
conste dicha informacion.

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA

NO. DE
CONTRATO
CONTRATANTE
| e OBJETO Dllzzl:]ﬁ:-ctz?o TEFIEI\%:?\&%N OBSERVACION
FECHA DE
SUSCRIPCION
VALOR
NG, CONTRATO: g
SU-097-2018 | SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE GASOLINA
CORRIENTE Y A.C.P.M. (DIESEL) PARA EL
CONTRATANTE: | FUNCIONAMIENTO DE LOS VEHICULOS,
ALCALDIA MOTOCICLETAS, VOLQUETAS Y
MUNICIPAL DE LA | MAQUINARIA AMARILLA PROPIEDAD DEL
MESA MUNICIPIO DE LA MESA CUNDINAMARCA
NIT 890.680.026-7 | Y VEHICULOS PERTENECIENTES AL | 06/06/2018 |  23/12/2019 CUMPLE
| FONDO DE SEGURIDAD DEL MUNIGIPIO
FECHADE |  DE LAMESA CUNDINAMARCA CON
SUSCRIPCION: | SUMINISTRO DE LUBRICANTES FILTROS Y
30/05/2018 | REFRIGERANTES PARA LOS VEHICULOS
DE LA ADMINISTRACION MUNICIPAL DE LA
VALOR: .  MESA, CUNDINAMARCA
$1.048.085963.14 | . )
NO. CONTRATO: SUMINISTRO DE ACPM Y GASOLINA
SUM-001/2023 CORRIENTE PARA LOS VEHICULOS Y | 16/01/2026 |  30112/2023 CUMPLE
| 1MOTOS QUE CONFORMAN EL PARQUE
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CONTRATANTE:
EMPRESA
REGIONAL

AGUAS DEL
TEQUENDAMA
SAESP
NIT 800.126.313-7

FECHA DE
SUSCRIPCION:
11/01/2023

VALOR:

$241.900.000,00 .-

AUTOMOTOR Y LOS EQUIPOS CON LOS
CUALES CPERA LA EMPRESA EN EL
MUNICIPIO DE LA MESA 'Y ANAPCIMA

CUNDINAMARCA

NO. CONTRATO:
26-08-10037-19

CONTRATANTE:
DEPARTAMENTO
DE POLICIA DE
CUNDINAMARCA
NIT 800.140.611-2

FECHADE -
SUSCRIPCION: -
101212019 -

VALOR:
$62.350.600,00

SUMINISTRO DE (GASOLINA CORRIENTE Y
ACPM DIESEL CORRIENTE) PARA EL
PARQUE AUTOMOTCR DEL DISTRITO DE

- POLICIA LA MESA DEL DEPARTAMENTO

DE POLICIA CUNDINAMARCA -

10/112/2019

31/08/2020

CUMPLE

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la empresa DISTRIBUCIONES HERNANDEZ
VELASQUEZ LTDA identificado con NIT No. 822.000.897-1, representada por la sefiora CRISTINA DEL PILAR
HERNANDE? VELASQUEZ identificada con Cédula de Ciudadania No. 51.869.926 de Bogotd quien obra en
calidad de Representante Legal Suplente, CUMPLE con los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA

TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una vez se dete'rmi'ne las propuestas habiles, se procedera a calificarias de conformidad con fos siguientes criterios
de CALIFICACION, sobre un total maxime de 100 puntos.

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia del contratista 40
2 | Mejor propuesta economica 40
3 - | Servicios adicionales 20
TOTAL 100

EXPERIENCIA DEL CONTRATISTA

El que acredite 3 0 méas Certificaciones de Contratos terminados y liquidados, cuyo
objeto sea igual o similar al del presente proceso y que la sumatoria del valor de [as
certificaciones sea igual o superior al presupuesto asignado para el presente proceso.

40 PUNTOS

Si presenta 2 Certificaciones de Contratos durante, cuyo objeto sea igual o similar al del
presente proceso y que fa sumatoria del valor de las certificaciones sea igual o superior
al presupuesto asignado para el presente proceso. o

20 PUNTOS
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Si presenta 1 0 menos Certificacicnes de Contratos Cumplidos, cuyo objeto sea igual o
similar al del presente procese y que la sumatoria del valor de las certificaciones sea | 10 PUNTOS
igual ¢ superior al presupuesto asignado para el presente praceso.

EVALUACION PUNTABLE PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA

“DESCRIPCION i VALOR PUNTAJE
NO. CONTRATO: SU-0872018

CONTRATANTE:
ALCALDIA MUNICIPAL DE LA MESA
NIT 830.680.026-7

OBJETO: T
SUMINISTRO DE  COMBUSTIBLE - GASOLINA'| ~ 7 _
CORRIENTE Y AGCPM. (DIESEL) PARA EL | "o iiw oo .
FUNCIONAMIENTO © DE LOS  ‘VEMIcULEs, |-+ = $1.046.885863.14 .
MOTOCICLETAS, - VOLQUETAS Y-~ MAQUINARIA | - o

ANARILLA PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE LA MESA
CUNDINAMARGA Y VEHICULOS PERTENECIENTES
AL FONDO DE SEGURIDAD DEL MUNICIPIO DE LA
MESA CUNDINAMARCA CON SUMINISTRO DE
LUBRICANTES FILTROS Y REFRIGERANTES PARA
LOS VEHICULOS DE LA  ADMINISTRACION
MUNICIPAL DE LA MESA. CUNDINAMARGA -

NO. CONTRATO: SUN-001/2023

CONTRATANTE:

EMPRESA REGIONAL AGUAS DEL TEQUENDAMA
SAESP _

NIT 800.126.313-7

$241.906.000,00
OBJETO:

SUMINISTRO DE ACPM Y GASOL!NA CORRIENTE
PARA LOS VEHICULOS Y MOTOS QUE CONFORMAN
EL PARQUE AUTOMOTOR Y LOS EQUIPOS CON LOS 40 PUNTOS
CUALES OPERA LA EMPRESA EN EL MUNICIPIO DE
LA MESA Y ANAPOIMA CUNDINAMARCA

NO. CONTRATO: 26-08-10037-19

CONTRATANTE: -~

DEPARTAMENTO DE POLICIA DE CUNDINAMARCA
NIT 8004406112 _

$62.350.000,00
OBJETO: _ '

SUMINISTRO DE {GASOLINA CORRIENTE Y ACPM
DIESEL CORRENTE) PARA EL  PARQUE
AUTOMOTOR DEL CISTRITO DE POLICIA LA MESA
DEL DEPARTAMENTO DE POLICIA CUNDINAMARCA

Sumadas las certificaciones acreditadas para la EXPERIENCIA ESPECIFICA, el valor corresponde a la suma de
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA'Y CINCO MIL NOVECIENTOS
SESENTA'Y TRES PESOS CON CATORCE CENTAVOS M/CTE ($1.353.235.963,14). Valor que es superior al
del Presupuesto Oficial del presente proceso, por lo tanto, CUMPLE.

El proponente DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA (HERVELA LTDA) identificado con NIT
822.000.897-1 representado legalmente por la sefiora Cristina Del Pilar Heméandez Velasquez, quien funge
representante legal suplente, identificada con nimero de cedula 51.869.926 de Bogota D.C., cumple con fo exigido
en los pliegos de condiciones y su calificacion es de 40 PUNTOS.
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MEJOR PROPUESTA ECONOMICA

Se otorgaran 40 puntos a la propuesta mas favorable, esto es, aquella que cumpla las condiciones técnicas
requeridas, que presente mayores beneficios para la empresa y Gue sea la econdmicamente més favorable.

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA | 40
~ | SEGUNDO LUGAR 20
| TERCERLUGAR ) 10

“EVALUACION PUNTABLE PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA

La propuesta presentada por el oferente DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ |.TDA (HERVELA LTDA),

identificado con NIT, 822.000.987-1, representado legalmente por la sefiora CRISTINA DEL PILAR HERNANDEZ
V. identificada con Cédula de Crudadama No. 51.869.926 de Bogota D.C., allega su Oferta Técnica y Econémica
de la siguiente manera:

COMBUSﬂBLE
; : PRECIO COSTOS
ITEM DESCRIPCION TABLERO ADMINISTRATIVOS VALOR TOTAL
1 Galon Diesel $10.999 $1.100 $12.090
Galdn Gasolina
2 . Corriente $15.999 $1.600 $17.599
3 Litro de Urea $3.999 $ 400 $4.399
PREC[OS SUJETOS A CAMBIOS POR DISPOSICIONES GUBERNAMENTALES POR FIJACION DE
PRECIOS DEL MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA {CREG)

El proponente manifiesta que cuenta con ESTACION DE SERVICIO TERPEL SAN FRANCISCO ubicada en el
municipio de Chia ~ Cundinamarca.

_Los valores descritos por galén o litro corresponden a la regulacién vigente determinados por el Ministerio de Minas
y Energia para Enero de 2028, y estan sujetos a cambios de conformidad con fa normatividad vigente expedida por
el Ministerio de Minas y Energia para cada mes.

PROPCNENTE VALOR PROPUESTA PRESUPUESTO OFICIAL

MIL UN MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA'Y

HEREJ]E[-\ITS:EBZU‘%EEQESUEZ VER CUADRO NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA PESOS

LTDA (HERVELA LTDA) ANTERIOR M/CTE ($1.001.869.870) INCLUIDO IMPUESTOS
QUE LE SEAN APLICABLES.

Teniendo en cuenta lo anterior, el proponente DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA (HERVELA
LTDA) identificado con NIT 822.000.897-1 representado legaimente por la sefiora Cristina Del Pilar Hernandez
. Velasquez, quien funge representante legal suplente, identificada con numero de cedula 51.869.926 de Bogota
“+ D.C., cumple con la Propuesta Técnica y Econdmica, y su calificacion es de 40 PUNTOS por ser la propuesta
econdmica mas favorable.

SERVICIOS ADICIONALES.

~ Se asignaran 20 puntos, a la empresa que ofrezca servicios adicionales, estrictamente relacionados con el objeto
~ del presente proceso y gue no se encuentren incluidos en las especificaciones técnicas

" EVALUACICN PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ LTDA

. Se otorga un valor de 0 PUNTOS teniende en cuenta que en la oferta no se evidencia ningan servicio adicional.
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CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que fa Unica propuesta habilitada es la presentada por DISTRIBUCIONES HERNANDEZ
VELASQUEZ LTDA, con NIT 822.000.897-1 representado legalmente por la sefiora Cristina Del Pilar Hernandez
Velasquez, guien funge representante legal suplente, identificada con nimero de cedula 51.869.926 de Bogots, se
procede a realizar la calificacién de la misma en ios siguientes téminos:

TEM | " CRITERIO PUNTAJE

1 Experiencia especifica def contratista 40
2 Mejor propuesta econdmica 40
3 | Servicios adicionales - - 0

TOTAL 80

CONCLUSION

- Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Econdmicos exigidos-en fa Invitacion Privada No. 004 de 2026, cuyo objeto es: SUMINISTRO DE
COMBUSTIBLE (ACPM, ‘GASOLINA CORRIENTE Y UREA AUTOMOTRIZ) PARA LOS VEHICULOS,
MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PROPIEDAD Y/O A CARGO DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE
‘CHIA - EMSERCHIA E.S.P., encuentran que la propuesta presentada por DISTRIBUCIONES HERNANDEZ
VELASQUEZ LTDA, con NIT 822.000.897-1 representado legaimente por la sefiora Cristina Del Pitar Hernandez
Velasquez, quien funge representante legal suplente identificada con nimero de cedula 51.869.926 de Bogota,
CUMPLE con los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y Economicos exigidos en la Invitacién, por lo cual el
Comité sugiere al Gerente de la Empresa adjudicar el contrato a la DISTRIBUCIONES HERNANDEZ VELASQUEZ
LTDA, representado legalmente por la sefiora Cristina Del Pilar Hernandez Velasquez, quien funge representante
legal suplente identificada con nimero de cedula 51.869.926 de Bogota.

-.Dada en la Emp'r.eéa de Servicics-Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los veintiséis
(26) dias del mes enero del afio dos mil veintiséis (2026).

Cordialmente;

it el

Directora Administrativa y Financiero
Proyect6 y Reviso: Aspectos Financieros

- Director Ayidico ¥'de Contratacion
Proyectd y'Revisd: Aspectos Juridicos

'NICOLAS ANDRES MUNOZ LO
_ Profesional Universitario
Proyecto y Revisd: Aspectos Técnicos y de
Oferia Econdmica.

-l e L

'Proyecfo: “Ana Meria Meza Sanchez - Profesional Universitario DJC. (Aspecios Jurrdfco\s)/H -
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